
DECRETO DEL SINDACO n. 30 del 07-08-2023 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI MUCCIA

COMUNE DI MUCCIA
(Provincia di MACERATA)

COPIA
DECRETO DEL SINDACO n. 30  Reg. Generale  del  07-08-2023

Oggetto CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL GIORNO 14 AGOSTO 2023
IL SINDACO

PREMESSO che lunedì 14 agosto 2023 è una giornata ponte tra domenica 13 e martedì 15 
agosto 2023 “Festa dell’Assunzione”;

CONSIDERATO che in tale periodo di ferie estive e, in particolare nelle giornate ponte tra due 
festività, si riduce notevolmente l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici;

CONSIDERATA altresì la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa 
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, spese telefoniche 
e del personale, da perseguirsi in particolari periodi dell'anno caratterizzati da significativa 
riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e dalla correlata contrazione del 
numero di unità di personale in servizio, in concomitanza con la fruizione di ferie concentrate 
tradizionalmente in occasione del periodo estivo;

ACCERTATO che:
 in tale giorno di chiusura ogni dipendente dovrà giustificare l’assenza con ferie e/o 

recupero banca delle ore;
 i servizi di Stato Civile e demografici garantiranno il servizio di reperibilità;
 i Servizi tecnici garantiranno il servizio di reperibilità;

RITENUTO per i motivi sopra espressi di disporre la chiusura degli uffici comunali e dei servizi 
erogati nella giornata del 14 agosto 2023;

VISTO l'art. 50 comma 7 del D.lgs. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli 
orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente:

1. di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali e dei servizi erogati per la giornata 
di lunedì 14 agosto 2023;

2. di disporre che il personale dipendente per la suddetta giornata possa assentarsi dal servizio 
con fruizione di ferie o con altri legittimi titoli di assenza;

3. di dare atto che:
 I Servizi Demografici e stato civile garantiranno la reperibilità.
 I servizi tecnici garantiranno la reperibilità.

4. di disporre la redazione di appositi avvisi per la giornata di chiusura degli uffici comunali e 



DECRETO DEL SINDACO n. 30 del 07-08-2023 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI MUCCIA

dei servizi erogati e di provvedere a darne la più ampia diffusione all’utenza in prossimità 
della chiusura;

5. di trasmettere copia del presente decreto alle R.S.U. per l'opportuna informazione a tutti i 
dipendenti comunali.

6. di trasmettere copia del presente decreto ai Responsabili di Settore perché provvedano alla 
formale autorizzazione delle richieste di ferie o di altri istituti che saranno inoltrate dai 
dipendenti comunali, nonché alle disposizioni necessarie per garantire la corretta esecuzione 
del decreto, con particolare riferimento alla più ampia pubblicità all’utenza;

7. di pubblicare il presente decreto mediante apposito avviso all'ingresso degli uffici comunali, 
sul sito comunale, all’albo on line al fine di darne la più ampia diffusione.

Dalla Casa Comunale, li  07-08-2023

IL SINDACO
F.to  MARIO BARONI



DECRETO DEL SINDACO n. 30 del 07-08-2023 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI MUCCIA

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Responsabile del servizio pubblicazione di Muccia certifica che copia del  presente decreto   viene   
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  
08-08-2023 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
. 

IL Responsabile Pubblicazione
F.to  Antonella Michiorri

http://www.comune.muccia.mc.it/

